2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	29.03.2021

	    № 30

	О внесении изменений в решение Думы Колпашевского района от 25.01.2021 № 4 «О предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Колпашевского района на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта»

В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Томской области от 25 декабря 2019 г. № 164-ОЗ «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 345а  «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области», решением Думы Колпашевского района от 23.11.2020 № 15 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Колпашевского района от 25.01.2021
№ 4 «О предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Колпашевского района на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что средства субсидии на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта (далее – Субсидия), выделенные бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из областного бюджета в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов направляются в виде иных межбюджетных трансфертов на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта (далее – ИМБТ) бюджетам поселений Колпашевского района согласно приложению к настоящему решению.»;
2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Средства ИМБТ направляются на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в рамках муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район» в части оплаты труда инструкторов по спорту в соответствии с муниципальными правовыми актами, регулирующими отношения в сфере оплаты труда работников муниципальных учреждений, и начисления на оплату труда и приобретения спортивного инвентаря и оборудования для физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы.»;
3) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Объем средств ИМБТ, направляемых на оплату труда инструкторов по спорту и начисления на оплату труда, и приобретение спортивного инвентаря и оборудования для физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы установлен в приложении к настоящему решению.»;
4) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Средства ИМБТ в 2021 году перечисляются муниципальным образованиям Колпашевского района в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом, по мере поступления средств из областного бюджета.»;
5) подпункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. наличие в бюджете поселения Колпашевского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходного обязательства, в целях софинансирования которого предоставляется ИМБТ,  в размере не менее 5 процентов от общего объема финансового обеспечения указанного расходного обязательства поселения Колпашевского района с учетом  ИМБТ;»;
6) пункт 6 дополнить подпунктом 6.2.1 следующего содержания:

«6.2.1. условие о сохранении ставок инструкторов по спорту в количестве в соответствии с приложением к настоящему решению;»;
7) дополнить приложением согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.

	Глава района

	Председатель Думы района

	______________А.Ф.Медных

	    __________И.Г. Токарева

	Приложение

к решению Думы Колпашевского района
от 29.03.2021 № 30
«Приложение

к решению Думы Колпашевского района от 25.01.2021 № 4

Распределение иных межбюджетных трансфертов
бюджетам поселений Колпашевского района на обеспечение условий

для развития физической культуры и  массового спорта

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
	Муниципальное образование
	Размер иного межбюджетного трансферта (далее – ИМБТ), руб.
	В том числе:
	Количество ставок инструкторов по спорту

	объём средств ИМБТ, направляемый на приобретение спортивного инвентаря и оборудования для физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы, руб.
	объем средств ИМБТ, направляемый на оплату труда инструкторов по спорту и начисления на оплату труда, руб.

	текущий
	плановый период
	текущий
	плановый период
	текущий
	плановый период

	2021 г.
	2022 г.

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	Колпашевское городское поселение
	4 636 500,0
	4 636 500,0
	11,5
	323 600,0
	323 600,0
	323 600,0
	4 312 900,0
	4 312 900,0
	4 312 900,0
	11,5

	Чажемтовское сельское поселение
	725 700, 0
	725 700, 0
	1,8
	50 600,0
	50 600,0
	50 600,0
	675 100,0
	675 100,0
	675 100,0
	1,8

	Саровское сельское поселение
	524 100,0
	524 100,0
	1,3
	36 600,0
	36 600,0
	36 600,0
	487 500,0
	487 500,0
	487 500,0
	1,3

	Новоселовское сельское поселение
	604 800,0
	604 800,0
	1,5
	42 200,0
	42 200,0
	42 200,0
	562 600,0
	562 600,0
	562 600,0
	1,5

	Новогоренское сельское поселение
	322 500,0
	322 500,0
	0,8
	22 500,0
	22 500,0
	22 500,0
	300 000,0
	300 000,0
	300 000,0
	0,8

	Инкинское сельское поселение
	524 100,0
	524 100,0
	1,3
	36 600,0
	36 600,0
	36 600,0
	487 500,0
	487 500,0
	487 500,0
	1,3

	ИТОГО:
	7 337 700,0
	7 337 700,0
	18,2
	512 100,0
	512 100,0
	512 100,0
	6 825 600,0
	6 825 600,0
	6 825 600,0
	18,2

».